ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 4654/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách

địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 03)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi NSĐP, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của tỉnh Đồng Nai năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh Đồng Nai về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi NSĐP tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 01);

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của HĐND tỉnh về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 02);
Thực hiện Công văn số 1004/HĐND-VP ngày 27/12/2018 của Thường trực HĐND tỉnh Đồng Nai về việc thống nhất điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 03);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 7908/STC-NSNN ngày 28/12/2018,
PRIVATE
QUYẾT ĐỊNH:
PRIVATE
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 03) như sau:
1. Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp văn hóa thông tin của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch: 800 triệu đồng.
Phân bổ cho thành phố Biên Hòa để thực hiện chống xuống cấp tu bổ di tích Đình Tân Lân.

2. Bổ sung nguồn vốn từ nguồn kết dư để bố trí vốn
cho dự án khẩn cấp bảo tồn voi giai đoạn 2014 - 2020 là:
12.239 triệu đồng.

(Chi tiết tại các Phụ lục I, II, III đính kèm)

3. Dự toán thu - chi ngân sách địa phương sau điều chỉnh, bổ sung:

3.1. Tổng dự toán thu ngân sách địa phương

sau điều chỉnh:
27.118.405 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm)
3.2. Tổng dự toán chi ngân sách địa phương

sau điều chỉnh:
27.118.405 triệu đồng.

a) Dự toán chi trong cân đối ngân sách:
22.411.190 triệu đồng.

- Dự toán chi đầu tư phát triển:
9.434.108 triệu đồng.

+ Khối tỉnh:
5.406.276 triệu đồng.

+ Khối huyện:
4.027.832 triệu đồng.

- Dự toán chi thường xuyên:
12.009.875 triệu đồng.

+ Khối tỉnh:
4.775.833 triệu đồng.

+ Khối huyện:
7.234.042 triệu đồng.

- Chi tạo nguồn cải cách tiền lương:
535.337 triệu đồng.

+ Khối tỉnh:
0 triệu đồng.

+ Khối huyện:
535.337 triệu đồng.

- Chi lập Quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách:
309.960 triệu đồng.

+ Khối tỉnh:
109.581 triệu đồng.

+ Khối huyện:
200.379 triệu đồng.

- Chi trả nợ lãi vay đầu tư:
119.000 triệu đồng.

* Chi bổ sung từ ngân sách Trung ương:
4.707.215 triệu đồng.

 (Chi tiết tại Phụ lục IV đính kèm)

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo chi tiết đến từng cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan số điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2018 (đợt 03) theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Quốc Hùng